
Bilag 1 - Eventvurdering af BMX Supercross World Cup 2010

Wonderful Copenhagen (WOCO) ønsker at afholde BMX Supercross 
World Cup i København i maj 2010. Begivenheden vil løbe over tre 
dage med træning torsdag, kvalifikation fredag og finaler lørdag. Der 
forventes i størrelsesordenen 120 BMX-kørere fra 30 nationaliteter 
fordelt på hele verden. 

BMX-sporten oplever stor udvikling. Sporten er officiel disciplin fra og 
med de Olympiske Lege i 2008, og har i København fået gode vilkår 
med den nye BMX-bane på Vestamager. Banen er designet og anlagt 
af UCI.

En World Cup i 2010 vil ligge i forlængelse af tidligere World Cups i 
København i 2008 og 2009. Med afsæt i disse BMX-events er der 
interesse for at opbygge et elitecenter for BMX i Danmark.

Chance for VM i 2011

Rusland/Moskva har trukket sit værtskab for VM BMX 2011. 
København står derfor med rigtig gode muligheder for at trække et 
VM til byen. Beslutningen bliver truffet af den internationale 
cykelunion (UCI) senest i september i år.  

Afholdelse af en World Cup i København i 2010 er af stor betydning 
for, om København kan få tildelt VM året efter. Sammen med de 
tidligere World Cups i København vil begivenheden også være af stor 
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organisatorisk betydning mht. yderligere erfaring med afholdelsen af
internationale BMX events. 

Visualisering
Parameter Vurdering 

1. Økonomisk bæredygtighed        4
2. Miljømæssig bæredygtighed        3
3. Faciliteter        3
4. Idrætsbillede        1
5. Borgere        0
6. Aktivering        1
7. Branding        1
8. Medieinteresse        4
9. Tilskuerinteresse        0

Total      17

BMX Supercross World Cup 2010

Økonomi

Miljø

Faciliteter

Idrætsbillede/Kulturliv

BorgereAktivering

Branding

Medieinteresse

Tilskuerinteresse

Økonomisk bæredygtighed1.
WOCO angiver et samlet budget på op mod 2 mio. kr. Heraf søges 
Københavns Kommune om 1 mio. kr.

Udgifter Mio. kr. Indtægter Mio. kr. 
Opbygning/klargøring af bane, 
rampe mv. 0,8 Københavns Kommune 1,0
Faciliteter (tribuner, telte mv.) 0,6 Sport Event Denmark 1,0
Hospitality, præmiepenge mv. 0,3
Marketing, kommunikation 0,1
Sikkerhed, underholdning mv.
Sekretariat, administration

0,1
0,1
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Total 2,0 Total 2,0

Sport Event Danmark har tilkendegivet at ville bidrage med 50 pct. af 
omkostningerne. Derudover vil WOCO ansøge Elitefacilitetsudvalget 
om midler til nye ramper, hvilket i givet fald vil reducere de samlede 
omkostninger. Der regnes med begrænsede sponsor- og 
billetindtægter. 

Ansøgerorganisation

WOCO har erfaring som tovholder fra bl.a. UCI BMX Supercross 
World Cup i 2008 og 2009, Copenhagen Marathon 2006-2009, samt 
flere større og mindre begivenheder inden for idræt og kultur. 
Organisationen vil i 2010 også have erfaring fra VM i Taekwondo 
2009 og World Cup Finale i Bueskydning 2009. 

Ud over WOCO vil Bike City Copenhagen, Københavns BMX Klub, 
Danmarks Motor Union, Danmarks Cykel Union, Sport Event 
Denmark og UCI være involverede i eventen. Alle parter har været 
involveret i de tidligere BMX Supercross World Cup-events i 
København. 

Samfundsøkonomiske effekter 

Ifølge WOCO peger erfaringerne med World Cuppen i 2009 på en 
samlet turismeomsætning som følge af eventen i størrelsesordenen 
1.500.000 kr. Heraf skønnes et offentligt provenu på knap 420.000 kr. 
Ansøger forventer et lignende resultat i 2010.  

Vurderes til at opnå point: 4

Miljømæssig bæredygtighed2.
BMX-aktiviteterne har i sig selv ikke nogen indvirkning på miljøet. 
Eventen afholdes samtidig udendørs i foråret og i dagtimerne. Der er 
derfor ikke energiforbrug til oplysning, opvarmning mm. 
Eventansøgerne forpligter sig på affaldssortering under og efter 
eventen.  

Da World Cuppen vil foregå i København under Bike City 2008-2011, 
vil den i sammenhæng med andre cykelevents opfordre til cykling i 
København – på miljørigtig transport. 

Vurderes til at opnå point: 3

Faciliteter 3.
BMX Supercross World Cup 2010 vil blive afviklet på BMX-banen på 
Vestamager. Banen er også brugt til World Cup i 2008 og 2009, samt 
en række mindre BMX-events. Hele eventen vil dermed foregå i 
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1 Der er også en nyanlagt dirt jump-bane i Ørestad (primært til mountainbike). 
Endelig er der yderligere tre baner forholdsvist tæt på: Roskilde, Køge og Malmø. 
Det vurderes dog, at disse baner vil have mindre indflydelse på BMX-sportens 
udbredelse i København. Klubben har dog et godt og kontinuerligt samarbejde med 
alle tre klubber.
2 Klaus Andresen, nummer tre ved NM, deltager ved World Cup

Københavns Kommune.

Da BMX-banen allerede er etableret, vil der ifølge ansøgerne være få 
udgifter til banebygning i form af mindre ændringer - nye ramper på 8 
m. og 6 m. 

Baneudviklingen indgår som en del af budgettet, men WOCO forventer 
at ansøge Elitefacilitetsudvalget om støtte hertil. I givet fald vil 
facilitetsbehovet kunne opfyldes uden investeringer fra Københavns 
Kommune. Det vil medvirke en bedre vurdering af eventen under dette 
parameter. 

Vurderes til at opnå point: 3 

Relevans for idrætslivet i København4.
BMX har generelt et begrænset medlemstal i København og hører til de 
mindre sportsgrene i Danmark. Københavns BMX klub angiver som 
den eneste i København, at de har ca. 80 medlemmer. 

Sporten er imidlertid på vej frem, og medlemstallet i klubben er støt 
stigende. Fra 1. april 2008 er medlemstallet steget med 75 pct. til de 
nuværende 80 medlemmer. 

Klubbens medlemstal skal ses i sammenhæng med, at der først var en 
permanent bane at træne på fra 2007. Der arbejdes derudover med en 
skate/BMX park i Fælledparken, som forventes færdig medio oktober 
20101. 

Med de seneste to års BMX-begivenheder i København har sporten 
fået sin hidtil største bevågenhed. Det vurderes, at der både 
facilitetsmæssigt og i forhold til sportens bevågenhed er god mulighed 
for at tiltrække nye medlemmer. At der har været større BMX-events 
tre år i træk, vil medvirke til en mere langstrakt opmærksomhed på 
sporten.

Det bemærkes, at Københavns BMX Klub netop har igangsat 
hvervekampagne og samarbejde med skoler, ungdomsklubber, 
foreninger mv. for at styrke klubben og skaffe flere medlemmer. 
Klubben har desuden fået en af landets bedste BMX-kørere2 tilknyttet, 
og har allerede et par af landets bedste ungdomskørere i aldersgruppen 
10-14 år. 

Vurderes til at opnå point: 1

Relevans for borgerne5.
Der er i sammenhæng med BMX Supercross World Cup 2009 anlagt 
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en minibane til børn ved banen på Vestamager. På finaledagen var der 
kø for at komme til. Banen vil være åben i forbindelse med World Cup 
i 2010. 

Vurderes til at opnå point: 0

Aktivering6.
BMX Supercross World Cup 2010 vil finde sted under Bike City 
Copenhagen 2008-2011. Dermed knyttes der med en cykelevent an til 
et af Kommunens igangværende projekter. 

Vurderes til at opnå point: 1

Branding7.
BMX World Cuppen vil i sammenhæng med BMX-events i 2008 og 
2009 understøtte Københavns position indenfor BMX-verdenen. 

Sammen med Bike-City Copenhagen-konceptet vil World Cuppen også 
være med til at understøtte København som en aktiv cykelby - og 
herigennem også som en by med fokus på miljørigtig transport. 

BMX fremtræder som en ung og ny sportsgren, der lægger op til idræt 
i byens rum. Derudover er BMX en forholdsvis lille sport i 
idrætsbilledet. Ved at tiltrække internationale events inden for 
idrætsgrenen, kan København dermed brandes som en by med et 
mangfoldigt idrætsbillede. Det bemærkes imidlertid, at BMX World 
Cup 2010 vil være den tredje større BMX-event i København inden for 
tre år. 

Vurderes til at opnå point: 1

Medieinteresse8.
BMX Supercross World Cup i 2008 og 2009 medvirkede stor national 
og international mediedækning. I 2009 var 69 mediefolk fra 10 lande 
akkrediteret på finaledagen (bl.a. fra Australien, USA, Holland, 
England), hvilket resulterede i ca. 200 unikke omtaler og artikler i et 
bredt udsnit af medier i Danmark og i udlandet. Med en lignende 
mediedækning i 2008 forventer ansøger, at det samme vil gælde for 
World Cuppen i 2010. 

Der vil under eventen være international tv-produktion, der 
transmitteres live (bl.a. Eurosport og web stream), samt i sammendrag 
til en lang række tv-kanaler over hele verden (TV2 Sport i Danmark). 

Vurderes til at opnå point: 4

Tilskuerinteresse9.
Ansøger forventer over 3.000 tilskuere i løbet af eventen. Dette tal 
svarer til erfaringerne med BMX Supercross World Cup i 2008 og 
2009. 
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Vurderes til at opnå point: 0


